关于举办江苏省第十一届“蓝天杯”小学、初中部分学科

和幼教优秀教学设计评选活动的通知
各小学、初中、幼儿园：
    根据工作计划，今年将继续举办第十一届“蓝天杯”小学、初中部分学科和幼教优秀教学设计评选活动，为2017年第十三届“蓝天杯”会课打好基础。活动仍由江苏省教师培训中心主管，由宜兴教师发展中心主办的《教育界·教师培训》杂志编辑部具体落实，现将教学设计评选活动的有关事项通知如下：
一、评选学科

1.小学段：语文、数学、英语、思品、音乐和信息技术；

2.初中段：语文、数学、英语；      3.幼教。

二、活动时间

2016年12月15截稿（比以往提前了）； 2017年1月专家组评选； 2月公布评选结果；
2017年3月开始会课，有关通知另发。会课选手原则上将在教学设计评选的一等奖获得者中择优产生，所以本次教学设计评选活动仍属会课观摩活动的一部分。
三、有关事项

1.教学设计采用分年级同题设计的要求进行（具体课题见附件一）。

2.本次活动将设置优秀教学设计一、二、三等奖，一等奖为2％左右，二等奖为20％左右，三等奖为40％左右；由江苏省教师培训中心发给获奖证书。

3.每份教学设计收取40元评选费，以支付评选劳务费用和颁奖费用。
 四、相关要求

1.每位参赛教师均需提供教学设计的纸质稿与电子稿，并以校为单位按各学科分类打包（实验学校的小学、初中分开打包）。
纸质稿 在每个学科的打包材料袋上粘贴“学科统计表”，注明：学校、学科、篇数，含各年级的篇数和汇总数（详见右图样张）。
电子稿 分类打包文件名为“校名简称+学科”（例：XX小学语文、XX初中英语）。

2.各校汇总《2016年教学设计参赛汇总表》（附件二），文件名为“参赛汇总表-校名简称”。

3.各校将分类整理的“教学设计稿”和“参赛汇总表”总打包。

纸质稿 寄送至 宜兴市教育西路27号  宜兴市教师发展中心  许全全 收
联系电话：0510-82931082 、136-1615-7918
电子稿 以“武进XX学校 2016教学设计”为文件名，发送至邮箱4564918@qq.com 。
4.评审费：以校为单位汇款给 宜兴市教师发展中心 朱苏君会计   电话150-6173-8896
方式一：邮政汇款    地址：宜兴市教师发展中心 收款人：朱苏君
方式二：银行卡转账  账号：6228 4804 3937 7534 078 开户名：朱苏君
开户行：农行东山支行
方式三：支付宝      账号：15061738896 户名：朱苏君

【汇款时务必注明汇款人姓名与校名，汇款后再电话或短信告知朱会计，以确认。】
希各校对照文件精神，积极宣传发动组织（自愿参加），并于12月15日前完成送评工作。
                                      江苏省教师培训中心
2016年11月
  附件一：  2016年小学、初中部分学科和幼教优秀教学设计 有关要求
一、统一内容

1.小学
	学科
	级段
	内容
	学科
	级段
	内容

	语
文
(3.30)
	一

	思
品
(9.28)
	三
	平安回家

	二
	母亲的恩情

	四
	抄袭害了谁？

	三
	赶海

	五
	男生女生不一样

	四
	番茄太阳

	六
	跟着唐僧去西游

	五
	秦兵马俑
	音乐
(9.28)
	三
	牧童之歌

	六
	夹竹桃

	四
	踏雪寻梅

	数
学
(5.11)
	一
	两位数加一位数(进位)

	五
	牧场上的家

	二
	数据收集与整理（一）

	六
	森吉德玛

	三
	分数的初步认识（二）
	信息技术
(9.28)
	三
	玩转键盘

	四
	认识三角形

	四
	插入表格

	五
	异分母分数加减法

	五
	画正多边形

	六
	反比例的意义

	六
	感知变幻——运动传感器

	英
语
(5.25)
	三
	3B Unit 8 We are twins!

	四
	4B Unit 8 How are you?

	五
	5B Unit 8 Birthdays

	六
	6B Unit 8 Our dreams

	苏教版   都是第一课时

2. 幼教

	级段
	小班
	中班
	大班

	内容
	哗啦啦，下雨了
	有趣的水
	小小地球村

	给出的是主题  五大领域均可  (4.14)

3.初中
	科目/年级
	初一
	初二
	初三
	说明

	语文
(10.12)
	第三单元第十课

社戏
	我的母亲
	捕蛇者说
	 苏教版
都是第一课时

	数学
(10.12)
	第3章代数式（1）
	平方根
	平均数

	英语
(10.12)
	Unit 3

Inte
	Unit 3

Inte
	Unit 3

Task

二、统一教学设计组成
     1．组成部分
    （1）[课题（学科和年级）]  （2）[教材简解]  （3）[目标预设]  （4）[重点、难点]  （5）[设计理念]   （6）[设计思路]   （7）[教学过程]
     2．注意
（1）前六个部分不超过1000字，若超过要扣分。
（2）“设计”教学时间均为第一课时。
三、统一打印要求
     标题用三号字黑体，标题下方打印作者单位、作者姓名、邮政编码，正文用小四号宋体，打印成标准A4文本。
2016年教学设计学科统计表

学校：武进XX初中

学科：初中数学

篇数：初一 X篇

初二 X篇

……

总计：    XX篇